PAPARAN DATA PELATIHAN KARYAWAN DALAM

MENINGKATKAN PELAYANAN NASABAH PADA

BANK MUAMALAT KCP MADIUN

A. Gambaran Umum Objek Penelitian

1. Sejarah Bank Muamalat Indonesia

Bank Muamalat Indonesia didirikan pada tanggal

1 November 1991 (24 Rabius Tsani 1412 H), dengan

pendiriannya diprakarsai oleh tokoh Majelis Ulama

Indonesia (MUI), beberapa cendekiawan muslim yang

tergabung dalam Ikatan Cendekiawan Muslim

Indonesia (ICMI), serta pengusaha muslim dan

masyarakat Indonesia yang mendapat dukungan dari

Pemerintah Republik Indonesia.1 Tanggal 1 Mei 1992

(12 Syawal 1412 H), Bank Muamalat Indonesia resmi

beroperasi sebagai bank pertama di Indonesia yang

menjalankan usahanya berdasarkan prinsip-prinsip

syariah. Setelah dua tahun berjalan, pada tanggal 27

Oktober 1994, Bank Muamalat Indonesia mendapat izin

sebagai Bank Devisa setelah setahun sebelumnya